РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» ______________2013 г. №_____

Об определении границ прилегающих

 к некоторым организациям (учреждениям)

и объектам территорий, на которых

не допускается  розничная продажа

алкогольной продукции в

Покровском районе Орловской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  22.11.1995 №171 «О государственном  регулировании  производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации  от     27. 12.2012г. №1425 «Об определении органами  государственной власти  субъектов  Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции, а также определении органами местного  самоуправления  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация Покровского района постановляет:

1.Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях, прилегающих  к детским, образовательным, медицинским организациям (учреждениям) и объектам спорта.
2. При определении  границ территорий, прилегающих к организациям (учреждениям)  и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, на которых не допускается  розничная продажа  алкогольной продукции, учитывать следующее:

- минимальное   расстояние от детских, образовательных организаций (учреждений) и объектов спорта  до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу  алкогольной продукции должно составлять не  менее 75 метров.

-  минимальное расстояние  от  медицинских организаций (учреждений)  до предприятий   розничной торговли  и общественного питания, осуществляющих  розничную продажу алкогольной продукции должно составлять не менее 15 метров.

3. При определении понятий «детские организации», «образовательные организации», «обособленная территория», «стационарный торговый объект», «территория, прилегающая  к организациям и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления», «дополнительная территория», руководствоваться  Постановлением правительства  Российской Федерации  от 27.12.2012г. «Об определении  органами государственной  власти субъектов Российской Федерации мест  массового  скопления граждан  и мест нахождения   источников повышенной опасности, в которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, а также  определении  органами местного самоуправления  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции».

4. Способ расчет расстояния  от организаций и объектов, указанных в п.1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п.1 настоящего постановления (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.
5. Утвердить  схему границ прилегающих территорий для организаций (учреждений) и (или)  объектов, указанных в п.1 настоящего постановления   согласно приложению.

6. Отделу   по организационно-правовой работе  и делопроизводству управления делами (Воронцов В.С.) разместить настоящее постановление  в районной газете «Сельская правда» и на официальном сайте  Покровского района в сети «Интернет».

7. Контроль за  исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации А.В. Решетникова.

     Первый заместитель
     главы администрации  района                                         А.А. Прасолов

Отдел по экономике, предпринимательству и торговле

Завизировали:

__________________ Решетников А.В. _______________

__________________Кустов А.В. __________________

__________________Горохова Н.Н.________________

__________________Казаков Н.М._________________

Васильчикова М.В.
2-12-46 (доб.113).